

Podsumowanie prac grupy roboczej ds. przedsiębiorstw i innowacji w dniach 17 i 23 kwietnia 2020 r (oba spotkania dotyczyły działań łagodzących negatywne skutki epidemii COVID-19.)

W związku z zaistniałą sytuacją epidemiczną w Polsce grupa robocza ds. przedsiębiorstw i innowacji zainicjowała spotkania on-line, podczas których podjęto działania mające na celu przedyskutowanie działań łagodzących negatywne skutki epidemii COVID-19.

Organizatorem obu spotkań w formule online, które odbyły się 17 kwietnia i 23 kwietnia 2020 r. , był przewodniczący grupy roboczej – Marcin Kowalski.

W obu spotkaniach wzięli udział przedstawiciele partnerów społecznych i gospodarczych, Instytucji Zarządzającej RPO WD, Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej, Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy oraz ZIT Aglomeracji Wrocławskiej, a w drugim, które było rozwinięciem tematyki także zaproszeni eksperci.

Głównym celem pierwszego spotkania było przekazanie informacji przez przedstawicieli IZ, DIP oraz DWUP na temat już podjętych, ale też planowanych działań łagodzących negatywne skutki epidemii COVID na Dolnym Śląsku, zarówno w obszarze zdrowia jak i wsparcia dla przedsiębiorców z sektora MŚP. Ustalono, że szczegóły zostaną przedstawione na spotkaniu 23 kwietnia. Podczas tego spotkania zasygnalizowano również problemy wynikające z obecnej sytuacji, które wystąpiły wśród dolnośląskich beneficjentów w zakresie realizacji projektów w ramach RPO WD w oparciu o listę postulatów i propozycji zebranych od beneficjentów z Dolnego Śląska w zakresie realizacji projektów w ramach RPO WD 2014-2020. Pismo w tej sprawie stanowi załącznik do protokołu.

W drugim spotkaniu on-line, w dniu 23 kwietnia br. kontynuowano tematykę działań łagodzących negatywne skutki koronawirusa w obszarze gospodarki i przedsiębiorczości.

Głównym celem spotkania było przedstawienie założeń Dolnośląskiego Pakietu Gospodarczego, czyli regionalnego systemu pomocy dedykowanego mikro, małym i średnim przedsiębiorcom na Dolnym Śląsku.

Doprecyzowano, że pomoc w ramach tego pakietu będzie oparta na dwóch filarach: finansowym oraz koordynacyjno-doradczym. Zaangażowane będą w nią podległe samorządowi województwa instytucje (DIP, DWUP) oraz agencje współpracy gospodarczej. Celem tego pakietu jest dotarcie do dolnośląskich przedsiębiorców z ofertą działań osłonowych pozwalających na zachowanie miejsc pracy i wsparcie funkcjonowania ich firm. Ustalono, że program działań będzie podlegał ciągłej weryfikacji oraz będzie przystosowywany do zmieniających się warunków gospodarczych.

Główne założenia w ramach poszczególnych instytucji:

Dolnośląska Instytucja Pośrednicząca wprowadzi uproszczenia w ramach projektów dotacyjnych, wprowadzając szereg działań, mających na celu ułatwienie beneficjentom programów pomocowych w czasach epidemii wywołanej wirusem SARS-CoV-2 (COVID-19) dla wszystkich projektodawców mających podpisane umowy o dofinansowanie projektów z Dolnośląską Instytucją Pośredniczącą. Będą to m.in. uproszczenie kontroli realizacji projektów z EFRR oraz uproszczenie rozliczeń projektów. Zostanie wprowadzona też możliwość wprowadzenia zmiany warunków udzielonych pożyczek dla mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw z siedzibą lub prowadzące działalność gospodarczą na terenie województwa dolnośląskiego.

Dolnośląski Fundusz Rozwoju uruchomi pożyczkę płynnościową (dedykowaną COVID-19), która będzie służyła pokryciu stałych miesięcznych wydatków. Będą mogły z niej skorzystać mikro-, małe i średnie przedsiębiorstwa z siedzibą lub prowadzące działalność gospodarczą na terenie województwa dolnośląskiego, które odnotowały spadek przychodów ze sprzedaży towarów i/lub usług w związku z epidemią wywołaną wirusem SARS-CoV-2 (COVID-19). Dostępny będzie też pakiet w postaci regionalnej pożyczki obrotowej na wydatki bieżące/środki obrotowe oraz regionalne reporeczenie dla aktualnych oraz nowych beneficjentów korzystający z poręczeń, a także w związku z COVID-19 aktualni pożyczkobiorcy korzystający z określonych produktów będą mogli skorzystać z zawieszenia spłat pożyczek oraz prolongaty poręczeń.

Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy (DWUP) będzie realizował wsparcie w postaci dofinansowania części kosztów: wynagrodzeń pracowników i należnych składek na ubezpieczenie społeczne dla przedsiębiorcy (MŚP), prowadzenia działalności gospodarczej dla przedsiębiorcy będącego osobą fizyczną niezatrudniającą pracowników, wynagrodzeń pracowników dla organizacji pozarządowej. Ponadto wprowadzone zostaną działania, mających na celu ułatwienie beneficjentom programów pomocowych w czasach epidemii wywołanej wirusem SARS-CoV-2 (COVID-19). Uruchomione będzie też wsparcie dla pracodawców i ich pracowników poprzez działania osłonowe dla pracowników przedsiębiorstw przechodzących procesy adaptacyjne oraz wsparcie szkoleniowo-doradcze z miękkich obszarów dotyczących funkcjonowania na rynku pracy. W przypadku tej części Pakietu planuje się zorganizowanie spotkania dedykowanego rozwiązaniom wdrażanym przez DWUP.

W sprawach różnych poruszono również kwestie:

- przykładów innych województw m.in. województwa lubuskiego i ich sposobów walki z epidemią COVID-19

- analizy branż zagrożonych, w tym szczególnie problemów, które dotknęły turystykę (tu przekazana została informacja, że marszałek powołał zespół ds. koordynowania prac w zakresie turystyki w związku ze skutkami wywołanymi przez koronawirusa COVID-19:
- oraz na bieżąco udzielano odpowiedzi na pytania zadawane w trakcie omawiania poszczególnych części Pakietu.